Requerimento nº 102/2021

Autores: Francisco de Assis da Cruz

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

-  Requer seja disponibilizado vacina contra o Covid-19 para os funcionários
que trabalham com a rede de esgoto e na coleta de lixo.

Justificativa:

Os Funcionários dos referidos setores, precisam ser imunizados por
trabalharem em área insalubre com alto risco de contaminação.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 23 de março de 2021

                                                             Francisco de Assis da Cruz
          Vereador Proponente